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Folketinget 2006-07 
 

       
 

Beretning afgivet af Retsudvalget den 0. marts 2007 

(Udkast) 

Beretning 

over 

 Forslag til folketingsbeslutning om narkotikatest af bilister 
[af Kim Christiansen (DF) m.fl.] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Beslutningsforslaget blev fremsat den 15. december 2006 og var til 1. behandling den 8. februar 

2007. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder. 

2. Politiske bemærkninger 

Et < > tal (DF) er enig om, at kørsel under påvirkning af euforiserende stoffer udgør en alvorlig 

risiko for færdselssikkerheden. Undersøgelser viser, at kørsel under påvirkning af euforiserende 

stoffer øger risikoen for færdselsulykker betydeligt. < > tallet derfor enig i de hensyn, der ligger til 

grund for beslutningsforslaget.  

Det er på denne baggrund < > tallet opfattelse, at indsatsen mod kørsel i motordrevet køretøj med 

euforiserende stoffer i blodet bør styrkes, og at der med henblik herpå bør gennemføres en opstram-

ning af færdselslovens regler om kørsel i motordrevet køretøj under påvirkning af andet end alko-

hol. Det er i forlængelse heraf endvidere < > tallets opfattelse, at der også bør gennemføres ændrin-

ger af færdselslovens regler om politiets efterforskningsmuligheder i sager om kørsel med euforise-

rende stoffer i blodet. 

< > tallet har med tilfredshed konstateret, at justitsministeren den 14. marts 2007 fremsatte lov-

forslag nr. L 180 om ændring af færdselsloven. (Alkoholkoncentration i udåndingsluft, nulgrænse 

for euforiserende stoffer m.v.). Folketinget vil således få lejlighed til i denne samling at drøfte de 

spørgsmål, som er behandlet i beslutningsforslaget. 

 

P. u. v. 

PETER SKAARUP 
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende B 70 

Bilagsnr. Titel  

1 Meddelelse om udvalgsbehandlingen indtil videre  

 

 

 


